
 
 

 

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 

 

 

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria 
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO 

site www.al.ro.leg.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 038/2023/CPP/ALE/RO 

Processo Administrativo nº 100.030.000074/2023-38 

 

Em atendimento ao disposto no inciso XXII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 HOMOLOGO o procedimento da licitação supracitada que 

tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HOMENAGENS E OUTROS PRODUTOS, a pedido do Departamento de 

Cerimonial, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, em que se sagraram vencedoras do certame  

as empresas abaixo relacionadas, por estarem em conformidade com as normas legais, Lei nº 10.520/02, Decreto nº 7.892/2013, e Lei nº 

8.666/93, a saber: 

 

G1 ITEM E s p e c i f i c a ç ã o Und Qtd. Vlr-Unit 

1 

1 
DIPLOMA DE TÍTULO HONORÍFICO CIDADÃO DO ESTADO DE RONDÔNIA - Confecção de 
Diploma de Título, em aço inox, gravado em baixo relevo, com letras pretas, com Brasão do Estado 
de Rondônia e fita colorida pintada em 03 (três) cores, medindo 210mm x 297mm. 

Und 1440 160,41 

2 
DIPLOMA DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO - Confecção de Diploma de Título, em aço inox, 
gravado em baixo relevo com letras pretas, com Brasão do Estado de Rondônia e fita colorida 
pintada em 03 (três) cores (verde, amarelo e azul) medindo 210mm X 297mm. 

Und 1440 160,41 

Empresa vencedora=> EVOLUA TECNOLOGIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 24.525.161/0001-67 

G2 ITEM E s p e c i f i c a ç ã o Und Qtd. Vlr-Unit 

2 

3 

PLACA DE HOMENAGEM - Confecção de placa de homenagem em aço inoxidável, com Brasão 
do Estado de Rondônia nas cores branca, azul, verde, amarela e vermelha e a inscrição 
Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, com letras na cor preta, gravados em baixo relevo, 
texto, fonte e tamanho das letras a serem indicadas, medindo 11,5 de largura e 16 cm de altura, 
acomodada em Estojo com estrutura resistente e leve, com tampa forrada internamente com manta 
acrílica revestida em cetim na cor azul marinho, acolchoado toda a parte interna da tampa. A base 
do estojo deverá ter um baixo relevo formando um berço no formato da placa, externamente será 
revestido em percalina azul marinho e na parte frontal uma trava de segurança em metal dourado. 
Medindo o estojo como um todo 16,5cm de largura X 20 cm de altura 

Und 50 208,00 

4 

PLACA DE HOMENAGEM - Confecção de placa de homenagem em aço inoxidável, com Brasão 
do Estado de Rondônia nas cores branca, azul, verde, amarela e vermelha e a inscrição 
Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, com letras na cor preta, gravados em baixo relevo, 
texto, fonte e tamanho das letras a serem indicadas, medindo 30 de largura e 20 cm de altura, 
acomodada em Estojo com estrutura resistente e leve, com tampa forrada internamente com manta 
acrílica revestida em cetim na cor azul marinho, acolchoado toda a parte interna da tampa. A base 
do estojo deverá ter um baixo relevo formando um berço no formato da placa, externamente será 
revestido em percalina azul marinho e na parte frontal uma trava de segurança em metal dourado. 
Medindo o estojo como um todo 23cm de largura X 33 cm de altura. 

Und 50 208,00 

Empresa vencedora=> EVOLUA TECNOLOGIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 24.525.161/0001-67 

G3 ITEM E s p e c i f i c a ç ã o Und Qtd. Vlr-Unit 

3 

5 

PASTA PORTA DIPLOMA DUPLO - Confecção de pasta porta Diploma com capa para Título 
Honorífico e Titulo de Honra ao Mérito, em estrutura resistente e leve medindo 52,5 cm de altura X 
34,0 cm de comprimento, em duas abas, com abertura frontal, revestida em courino na cor azul 
royal, com o Brasão do Estado estampado e a inscrição "Assembleia Legislativa do Estado de 
Rondônia", ambos na cor dourada. Internamente, em cada aba, com sobreposto em papel Paraná 
de 1mm de espessura, medindo 34,5 de comprimento X 26,00cm de altura, revestido em tecido 
(cetim) na cor azul royal, contendo fitas em cetim, medindo 01 cm de largura, na mesma cor (azul 
Royal), colocadas lateralmente em diagonal nos 04 (quatro) cantos, para fixação. 

Und 200 95,00 

6 

PASTA PORTA DIPLOMA SIMPLES - Confecção de pasta porta Diploma simples para Voto de 
Louvor, com o Brasão do Estado estampado e a inscrição "Assembleia Legislativa do Estado de 
Rondônia", ambos na cor dourada, em estrutura resistente e leve, medindo 34,5 de comprimento X 
26,0 de altura, com sobreposto em papel Paraná de 1mm de espessura, medindo 22x31 cm, 
revestido em tecido (cetim) na cor azul royal, contendo fitas em cetim, medindo 01 cm de largura, 
na mesma cor (azul Royal), colocadas lateralmente em diagonal nos 04 (quatro) cantos, para 
fixação. 

Und 100 67,00 

Empresa vencedora=> KIVER - COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA - CNPJ: 19.943.167/0001-14 

http://www.ale.ro.gov.br/


 
 

 

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 

 

 

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria 
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO 

site www.al.ro.leg.br 

 

  ITEM E s p e c i f i c a ç ã o Und Qtd. Vlr-Unit 

  7 

PLACA EM BRONZE - confecção de placa em bronze, gravada em baixo relevo com moldura na 
cor dourada, medindo 0,60cmx1,00mt, com o Brasão do Estado de Rondônia e a inscrição: 
“Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia 10ª Legislatura 01/02/2019 à 31/01/2023” e o nome 
dos Deputados eleitos e empossados no período. 

Und 1 3.484,80 

Empresa vencedora=> CHAGAS E RODRIGUES LTDA - CNPJ: 08.106.716/0001-80 

  ITEM E s p e c i f i c a ç ã o Und Qtd. Vlr-Unit 

  8 
Placa em Aço Inox SR(A) VISITANTE POR FAVOR IDENTIFIQUE-SE - confecção de placa em 
aço inox, gravado em baixo relevo com letras pretas, com Brasão do Estado de Rondônia e 
medindo 24 cm de largura X 12cm de altura. 

Und 6 148,50 

Empresa vencedora=> EVOLUA TECNOLOGIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 24.525.161/0001-67 

  ITEM E s p e c i f i c a ç ã o Und Qtd. Vlr-Unit 

  9 
Placa em Aço Inox CERIMONIAL - confecção de placa em aço inox, gravado em baixo relevo com 
letras pretas, com Brasão do Estado de Rondônia e medindo 24 cm de largura X 6cm de altura. 

Und 6 50,33 

Empresa vencedora=> EVOLUA TECNOLOGIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 24.525.161/0001-67 

  ITEM E s p e c i f i c a ç ã o Und Qtd. Vlr-Unit 

  10 
Placa em Aço Inox TAQUIGRAFIA - confecção de placa em aço inox, gravado em baixo relevo 
com letras pretas, com Brasão do Estado de Rondônia e medindo 24 cm de largura X 6cm de 
altura. 

Und 6 50,33 

Empresa vencedora=> EVOLUA TECNOLOGIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 24.525.161/0001-67 

 

 

Porto Velho/RO, 16 de fevereiro de 2024. 

 

 

Arildo Lopes da Silva 

Secretário Geral - ALE/RO 

 

 

 

 

http://www.ale.ro.gov.br/

